Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente

Canabrava do Norte – MT

Av. Áurea Tavares de Amorim, s/nº, Centro - Sala dos Conselhos

E-mail: cmdca.canabrava@hotmail.com

Canabrava do Norte-MT - CEP: 78.658-000

1

PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/2019

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA

UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE CANABRAVA DO

NORTE/MT, no uso de suas atribuição legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 903 de 13

de março de 2019 e Resolução CONANDA Nº 170 de 10 de dezembro de 2014, torna público o

presente EDITAL COMPLEMENTAR que dispõe sobre a divulgação do julgamento de recurso

contra o resultado preliminar da prova escrita questões de múltipla escolha com lista definitiva dos

candidatos aptos e inaptos no Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho

Tutelar do Município de Canabrava do Norte/MT, e dá outras providencias.

Tornar público o EDITAL COMPLEMENTAR, que dispõe sobre a divulgação do julgamento de

recurso contra o resultado preliminar da prova escrita questões de múltipla escolha com lista

definitiva dos candidatos aptos e inaptos no Processo de Escolha em Data Unificada para

membros do Conselho Tutelar do Município de Canabrava do Norte/MT.

1.0 – CONSIDERANDO QUE NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA QUESTÕES DE MULTIPLA ESCOLHA,

NESTE ATO DIVULGA A LISTA DEFINITIVA DOS CANDIDATOS APTOS A

REALIZAREM AVALIAÇÃO PSCOLOGICA.

1.1 – DA RELAÇÃO DOS CANDITADOS APTOS A REALIZAREM A AVALIAÇÃO

PSCOLOGICA – TERCEIRA ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA

PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE CANABRAVA DO

NORTE/MT.

Nº de Inscrição Candidato (a) Situação

012 Antônia Pereira Virgolino Apta

015 Edison Bispo dos Santos Apto

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente

Canabrava do Norte – MT

Av. Áurea Tavares de Amorim, s/nº, Centro - Sala dos Conselhos

E-mail: cmdca.canabrava@hotmail.com

Canabrava do Norte-MT - CEP: 78.658-000

2

003 Eliane Mendes Fernandes Apta

004 Elisangela Ferreira de Souza Apta

013 Eva Sandra Lima Santos Apta

008 Fernanda Martins Sousa Apta

011 Jocelene Aparecida Tavares Dias Apta

006 Maria Aparecida da Silva Inapta

001 Maria Bernadete Viana Nunes Apta

007 Maria de Jesus Santos Nascimento Apta

002 Maria Geny Rodrigues Brito Apta

014 Maria Socorro Moreira da Silva Apta

005 Nilmarcia Vicente de Sousa Gloria Apta

010 Silvania Costa Porto Apta

2.0 – DA REALIZAÇÃO DA TERCEIRA ETAPA – AVALIAÇÃO PSCOLOGICA.

2.1 – A avaliação psicológica acontecerá nos dias 24/08/2019 e 25/08/2019, com início as 8h, na

Escolha Municipal Canaã.

2.2 – Os candidatos deverão comparecer no local, com 30 minutos de antecedência.

2.3 - Todas as retificações serão publicadas no site oficial da Prefeitura Municipal de Canabrava

do Norte/MT, através do endereço eletrônico (http://www.canabravadonorte.mt.gov.br/) e do Diário

dos municípios através do endereço eletrônico (https://diariomunicipal.org/mt/amm/). Sendo afixado

no mural da Prefeitura Municipal, na sala dos Conselhos, sede do Conselho Tutelar e Centro de

Referência de Assistência Social (CRAS).

O presente Edital Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se,

Encaminhe-se cópias ao Ministério Público.

Canabrava do Norte/MT, 20 de agosto de 2019.

Vanessa Lucas Pereira Santos

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente

Canabrava do Norte – MT

Av. Áurea Tavares de Amorim, s/nº, Centro - Sala dos Conselhos

E-mail: cmdca.canabrava@hotmail.com

Canabrava do Norte-MT - CEP: 78.658-000

3

Presidente da Comissão do Processo de Escolha em Data Unificada para

Membros do Conselho Tutelar de Canabrava do Norte– MT